No dia 11 de abril de 2024, fui até a fazenda São João, porém no
local a porteira estava fechada. Como no registro de imóveis não consta
averbada construção e no local não consegui entrar dentro da fazenda , avalio a
quota parte pertencente a Ricardo Rindeika Borer, ou seja 16,67% que
corresponde a uma área de 355.227 m² (trezentos e cinquenta e cinco mil e
duzentos e vinte e sete metros quadrados)  do imóvel em R$ 710.000,00
(setencentos e dez mil reais).  Tal avaliação foi feita levando em conta o valor do
metro quadrado encontrado em anúncios de outras fazendas na região. 

DEIXEI DE INTIMAR RICARDO RINDEIKA BORER E DE
NOMEAR DEPOSITÁRIO, pois não encontrei ninguém no local.